(c)

Nauar. d. cap. 27. n. 70. Hac ex-
communicatio fertur ad iuendam
iurisdictionem Ecclesiasticam.

[f]

P. Saar. de cens. disp. 21. sedt. 2. n.
78. D. Salzed. de leg. polit. lib. 1.
cap. 7. n. 196.

[e]

D. Salzed. de Reg. proct. 1. p.
cap. 1. prelud. 3. per totum, & prelud.
5. ex n. 232 & 309. Torre-Biac.
de iur. spirit. lib. 15. cap. 10. per tot.
& pricip. n. 23.

[f]

D. Salzed. de leg. Polit. lib. 1. c. 8.
n. 76. & 77. D. Salzed. de Reg. pro-
ct. 1. p. c. 1. prelud. 5 ex n. 232.
Azch. in l. 2. tit. 6. lib. 1. Recop. ex
versitate decimo quarto, per totum,
Torreb. de Magia lib. 3. cap. 27.
num. 3 1.

[g]

Gratian. dist. 1. cap. 97. z.
n. 12.

[h]

Castr. de pnt. leg. pnc. lib. 1.
cap. 7. de otium. 3. gloss. in cap. in pnc.
49. de Regul. iur. lib. 6.

(i)

Cap pnc 18. de penit. dist. 1.
vbi Gloss. verbo, molienda, & in
seq.

[i]

Ad tradit. per Barbos. in cap. su-
per his 16. de accus. n. 3. Rodrig.
tom. 2. quest. Regul. q. 10. art. 5.

[k]

L. exceptio 2. ff. de except.

[l]

L. exceptio 22. ff. eod.

[m]

Etiam contrarijs cap. nullus pluri-
bus zo. vbi Barbos. n. 2. de Reg iur
lib. 6. l. numero 43. ff. eodem ti. Aflit
decis. 1. 3. 4. n. 3. Marin. lib. 2. resol.
jur. cap. rc 6. n. 4.

[n]

Gloss. in cap. 1. de mutu. per. verb.

12.

vsurpatæ, Ecclesiasticos processare conatur
(b) crimina ad punitionem in actis redigunt,
& incapaci cognitione, aut iudicij prepara-
tione, superioris sperto, potestatem sibi iu-
ditiale attribuunt.

(c) Hæc est omnium decretorum mens,
nec aliud ex eorum tenore deducitur, cum
ad conservationem iurisdictionis, & potes-
tatis Ecclesiastice, (c) venerationemque
Episcopalis Dignitatis sit constituta, qua-
rum causa iudiciale authoritatis introduc-
tionem, criminumq; attributionis proces-
sum, ut Iudices, quæ directæ illorum fini ad-
uersantur expresse, non aliud prohibent.

4. Non ita extrajudicialibus instrumentis,
aut actis loquuntur, (d) quæ nec iuridictio-
nem, nec potestatem iudiciale affectant,
sicut nec supremæ potestati economicæ
Regum, sive uniusq; Tribunalium, quia extra-
judicialiter cognoscit, & exhibetur, inhibi-
bent. (e)

5. Hoc in concussa praxis cognitionis
per viam violentic, ex superioritate politica
& economica obseruat, & sine Canonum,
& Coneilij transgressione (f) publica pro-
tectione in Catholicis Regnis conseruat.

6. Ergo minus ad priuatum præcautio-
nem extēdi debent, de qua nec eorum mé-
tem sensisse, nec ipsorum verba intelligi posse
non dubitatur; & vbi nec affectata potestas
inuenitur, nec punitio judicialis ex iurisdi-
ctione prætenditur.

7. Processum, & causam in forma iudi-
cij decreta prohibent, & in casu vero debet
practicari, (g) non ultra quod exprimit,
nec ex identitate rationis, nec per argumē-
tum à simili possunt ampliari, (h) sed po-
tius ut penalia iura restringi. (i)

8. Non quæ ad exceptionem, obiectū
criminis tendunt sunt prohibita. (j) Excep-
tio est, quasi quedam exclusio. (k) ad elude-
dum, quod in intentionem deductum est,
non in accusatione versatur; sed est condi-
tio, (l) quæ modò eximit reum damnatio-
ne, modò minuit damnationem, eisq; utere
in defensionem omnibus licet. (m)

9. Sicut Clerici, aut etiam Episcopi, & Car-
dinalis reconuentio, (n) coram Tribunalis,

aut

aut Iudice Seculari, & iudicium di famationis,
[o] aut per viam exceptionis, [p] non oppo-
nuntur exemptioni, & Ecclesiasticae immu-
nitati Clericorum, sive iure diuino, aut Eccle-
siastico positivo procedat. (q)

10. Cum Sacri Canones, & Corcilia solum
intelligantur, vbi contra Ecclesiasticos proce-
ditur direkte, per viam actionis, & tanquam ve-
re reos; (r) non autem si per exceptionem, di-
famationem, aut reconventionem, quae immu-
nitatem non laedunt, iuxta viuieralem pra-
xim, de qua varie decisiones inueniuntur. (s)

11. Ex quo per consequentiam patet proba-
tionem, maxime exceptionis, aut repulse, ci-
minis oppositi non contineri in decisione
Concilij, & Canonis secundum eorum mete,
& etiam verba, siquidem qualitatem iudicia-
lis(t) criminationis, & causae in eis expressam
clarissime ostendunt.

12. Ex animo, & affectu perficiuntur delicta,
(v) ex voluntate, & proposito distinguuntur (x)
ex dolo coagumentantur; (y) ergo distinguui-
debet finis operationis, ut in culpâ impunetur

13. Lex principaliter, & omnis penalis deci-
sio animum infensum considerat. (z) aliter
nec sinceritatis daretur excusatio, nec legem
necessitas, aut defensio temperaret.

14. Non qualibet sanguinis effusione viola-
tur Ecclesia, nam facta pro medicamine, aut
ob defensionem illato vulneri, in culpa non
est, (a) cum iniuriosa, & culpabilis percusio a
lege prohibetur, & violatione operetur. (b)

15. Ubi dolus non cōprobatur, nec adest deli-
ctu pœna digni, (c) in homine probo, & lega-
li (maiori causa in Religioso (*)) Superiori Pro-
vinciæ Prelato) dolus considerari nequit, (d)
iure semper ab esse præsumitur in agente, ut
rebus suis[potius famæ, dignitati, & regularis
obseruantia reformationi] consulat, & de-
fendat. (e)

16. Ipsa enim instrumenti series, ex file No-
tariorum a Ministro Provinciali educti, omnino
delicti labem, aut suspicionem excludit, nu-
llam iurisdictionis, aut potestatis umbram os-
tendit, non in forma iudiciali conficitur, nu-